CAP. LXXVIII. — *De Iterio de Jarossa.*

Iterius de Jarossa septuagesimus octavus, natione Gallus, patria Lemovicensis, nobilis genere, vir in utroque jure peritus, strenuus in facto et in jure, in spiritualibus et temporalibus, homoque magnanimus post dicti Joannis de Auxio obitum manens in curia Romana multum familiaris papæ per sedem apostolicam promotus est ad sedem Antissiod. et per procuratorem receptus die octava mensis Martii, videlicet Jovis post sacros cineres, anno prædicto millesimo trecentesimo quinquagesimo octavo more Gallicano, more vero Romano quinquagesimo nono. Dominica vero sequenti in aurora fuit ab inimicis, videlicet Anglis, nomine regis Navarræ capta civitas cum scalis per negligentiam custodum in parte pertinente ad custodiam Burgensium, qui inimici tot et tanta mala fecerunt tam in personis quam in bonis

quo enarrari non possit, nedum in destruendo civitatem solum, sed totam patriam subsequenter et totum regnum, teneruntque civitatem ab ultima die Martii, anno prædicto, usque ad diem festi Nativitatis beatæ Mariæ virginis proxime sequentem, in cujus festi media nocte venit connestabularius Franciæ cum quinquaginta millibus armatorum, inter quos erat vir strenuus proventusque in facto armorum dominus Henricus de Pictavia episcopus Trecentis, et intraverunt civitatem obturaveruntque portas et cum inenarrabili diligentia super muros rastos posuerunt cados vacuos quos impleverunt lapidibus, et his in forma propugnaculorum et mœniorum circumdederunt et munierunt omnes muros in die et nocte cum dimidio. Demum in locis competentibus statuerunt munieruntque civitatem quadringentis hominibus armorum, et magno brigandorum numero ad custodiam civitatis, qui manserunt longo tempore, sed rex Angliæ cum suo exercitu Campaniam, Burgundiam et partes Antissiodor. occupavit et vastavit. Treugis vero inter ipsum regem et ducem Burgundiæ concordatis, recessit de ducatu Burgundiæ et rediit per partes Aurelianenses. Post treugas inter dominum regem et ipsum captas et concordatas et ipsius regis Angliæ recessum, prædicti homines armorum et brigandi qui jam custodiendo civitatem ipsam et patriam spoliaverant de bonis omnibus, dimissa civitate huc atque illuc divisi per singulas de seipsis comitivas fortia loca furtim intraverunt, et non minus quam hostes patriam opprimerunt per annum et ultra castrum seu fortalitiam de Regennis quod de manibus Anglorum rex receperat, et teneri faciebat munitum gentibus armorum per Ballivos Trecensem et Calvi montis in propriis personis, ibidem residentes. Ipse rex rediit dicto episcopo Iterio ad rogatum domini papæ Innocentii quinti, sub cautione tamen quod taliter custodiretur, quod de eo non posset damnum vel periculum regno in posterum evenire, quod castrum et tunc cum magnis missionibus tam reparationum et fortificationum quam munitioibus armatorum pro custodia exstitit suo tempore custoditum, magna similiter pecuniæ summâ dictis Ballivis soluta pro missionibus custodiæ de suo tempore.